平成30年５月11日

各 位

会 社 名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
代表者名 代表取締役社長 岩本 敏男

 （コード：9613 東証第１部）
問合せ先 ＩＲ室長 瀬戸口 浩

 （TEL．03－5546－8119）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2018年５月11日開催の取締役会において、第30回定時株主総会（2018年６月19日開催予定）に

付議する取締役の候補者について決議いたしました。なお、以下のとおり代表取締役の異動を行いますので、

お知らせいたします。

１．代表取締役の異動の理由

 Global 3rd Stage に向け、中長期的な戦略を立案し、持続的な成長を実現することで、企業価値の向上を

めざすものであります。

２．異動の内容

（１）代表取締役予定者

氏名 新 現

本間
ほ ん ま

   洋
よう

 代表取締役社長 代表取締役副社長執行役員

柳
やなぎ

 圭一郎
けいいちろう

 代表取締役副社長執行役員 取締役常務執行役員

山口
やまぐち

 重樹
し げ き

 代表取締役副社長執行役員 取締役常務執行役員

藤原
ふじわら

 遠
とおし

 代表取締役副社長執行役員 取締役常務執行役員

（２）退任予定代表取締役

代表取締役社長  岩本 敏男

代表取締役副社長執行役員 植木 英次

代表取締役副社長執行役員 西畑 一宏

（３）新代表取締役予定者の略歴

氏名
（生年月日） 略歴

所有
株式数

柳
やなぎ

 圭一郎
けいいちろう

（1960年８月16日生）

1984年４月 日本電信電話公社入社 28,500株

2016年６月 当社 取締役常務執行役員 総務部長

人事部長兼務

2017年６月 当社 取締役常務執行役員 人事部長

総務部長兼務

2017年７月 当社 取締役常務執行役員 人事本部長

総務部長兼務（現在に至る）

氏名
（生年月日） 略歴

所有
株式数

山口
やまぐち

 重樹
し げ き

（1961年８月14日生）

1984年４月 日本電信電話公社入社 11,800株

2015年７月 当社 執行役員 IT サービス・ペイメント

事業本部長

2016年６月 当社 常務執行役員 IT サービス・ペイメ

ント事業本部長

2017年６月 当社 取締役常務執行役員

法人・ソリューション分野担当、中

国・APAC分野担当（現在に至る）

藤原
ふじわら

 遠
とおし

（1961年６月５日生）

1985年４月 日本電信電話株式会社入社 14,300株

2014年７月 当社  執行役員 第四金融事業本部長

2015年７月 当社  執行役員 第一金融事業本部長

2017年６月 当社  取締役常務執行役員 金融分野担当

（現在に至る）

※所有株式数については、2018年３月31日時点の数値を記載しております。

（４）異動予定日

  2018年６月19日

以 上

本件に関するお問い合わせ先【報道関係】

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

広報部

TEL：03-5546-8051